
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   630   del registro 

 
OGGETTO:       Presa d’atto dell’adesione alla Convenzione – Quadro n.010712 del 08/10/2009 stipulata 
dalla Regione Puglia con la INFO s.r.l. avente per oggetto l’affidamento del servizio di coordinamento 
editoriale relativo alla pubblicazione degli avvisi di gara su organi ufficiali di stampa, quotidiani 
nazionali e locali. 
 
 
L’anno 2009, il giorno  VENTIDUE  del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE  
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
PREMESSO CHE: 

�� la Regione Puglia – Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione – Servizio Affari Generali, nell’ambito 
delle attività sperimentali di EmPULIA – Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione Locale, ha proceduto 
all’espletamento di una gara ad evidenza pubblica per la stipula di una convenzione-quadro per “l’affidamento dei 
servizi di coordinamento editoriale relativi alla pubblicazione degli avvisi di gara su organi ufficiali di stampa, 
quotidiani  nazionali e locali”; 

�� la società INFO S.r.l., con sede legale in Barletta, Via S. Antonio n.28/30, è risultata aggiudicataria della su accennata 
procedura ad evidenza pubblica; 

�� in data 8 ottobre 2009 si è proceduto alla stipula tra Regione Puglia e INFO s.r.l. della Convenzione-quadro n.010712 
avente ad oggetto “l’affidamento del servizio di coordinamento editoriale relativo alla pubblicazione degli avvisi di 
gara su organi ufficiali di stampa, quotidiani nazionali e locali”; 

�� la suddetta Convenzione-quadro riserva agli Enti del Servizio Sanitario Nazionale aventi sede nel territorio della 
Regione Puglia la possibilità di aderirvi; 

�� questo Istituto, nell’ambito delle attività finalizzate al trasferimento della propria struttura aziendale preso la nuova 
sede denominata “Ex Cotugno”, ha in programma l’espletamento di una serie di gare ad evidenza pubblica da 
pubblicare ai sensi del D. LGS. n.163/2006 e ss.ii.mm.; 

�� la spesa presuntiva stimata per le suddette pubblicazioni ammonta a � 40.000,00 IVA e rimborso spese bolli inclusi; 
 

Rilevato che l’articolo 6 (Utilizzazione della Convenzione) dell’atto convenzionale di cui trattasi prevede al 
comma 1. che “Gli Aderenti sono tenuti ad utilizzare la Convenzione mediante l’emissione di Ordinativi di Servizi nei 
quali verranno indicate le quantità e la configurazione dei servizi richiesti, oltre che il luogo di consegna dei supporti 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



cartacei e/o elettronici che incorporano i documenti finali preparati dal Fornitore ed il nome del responsabile interno cui il 
Fornitore dovrà rivolgersi”; 

 
Ritenuto per tutto quanto innanzi di: 

�� prendere atto che con nota prot.n.11553 del 27 ottobre, questo Istituto ha aderito alla Convenzione-quadro n.010712 
del 08/10/2009 stipulata tra la Regione Puglia e la INFO S.r.l., avente per oggetto l’affidamento di servizi di 
coordinamento editoriale relativi alla pubblicazione degli avvisi di gara su organi ufficiali di stampa, quotidiani 
nazionali e locali ; 

�� prendere atto, altresì, che con la citata richiesta di adesione data 27 ottobre 2009, questa Amministrazione ha 
provveduto a nominare come Punto Ordinante dell’Istituto per effettuare gli ordinativi dal portale EmPULIA, il dr. 
Raffaele Quarato, dipendente di ruolo di questo Istituto con la qualifica di collaboratore amministrativo professionale 
esperto – DS,in servizio presso l’Area Gestione del Patrimonio; 

�� prevedere una spesa presuntiva di � 40.000,00 IVA e rimborso spese bolli per la pubblicazione delle procedure di 
gara ad evidenza pubblica che questo Istituto ha in programma di effettuare nell’ambito del piano di acquisizioni ed 
affidamenti di beni e servizi per la nuova sede denominata “Ex Cotugno”; 

�� dare atto che la suddetta spesa di � 40.000,00 graverà sul conto codice 733.105.00010, epigrafato “Spese di 
pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio per l’esercizio 2010; 

�� di far riserva di integrare, con successivo apposito atto, l’importo innanzi riportato qualora dovesse rendersi 
necessario procedere alla pubblicazione di un numero di avvisi di gara eccedente quanto programmato; 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
    
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1) di prendere atto che con nota prot.n.11553 del 27 ottobre, che si allega in copia al presente atto del quale ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, questo Istituto ha aderito alla Convenzione-Quadro n.010712 del 
08/10/2009, allegata anch’essa al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, stipulata tra la Regione 
Puglia e la INFO S.r.l., avente per oggetto l’affidamento di servizi di coordinamento editoriale relativi alla 
pubblicazione degli avvisi di gara su organi ufficiali di stampa, quotidiani nazionali e locali ; 

2) di prendere atto, altresì, che con la citata richiesta di adesione data 27 ottobre 2009, questa Amministrazione ha 
provveduto a nominare come Punto Ordinante dell’Istituto per effettuare gli ordinativi dal portale EmPULIA il dr. 
Raffaele Quarato, dipendente di ruolo di questo Ente con la qualifica di collaboratore amministrativo professionale 
esperto – DS, in servizio presso l’Area Gestione del Patrimonio; 

3) di prevedere una spesa presuntiva di � 40.000,00 IVA e rimborso spese bolli per la pubblicazione delle procedure di 
gara ad evidenza pubblica che questo Istituto ha in programma di effettuare nell’ambito del piano di acquisizioni ed 
affidamenti di beni e servizi per la nuova sede denominata “Ex Cotugno”; 

4) di dare atto che la suddetta spesa di � 40.000,00 graverà sul conto codice 733.105.00010, epigrafato “Spese di 
pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio per l’esercizio 2010; 

5) di far riserva di integrare, con successivo apposito atto, l’importo innanzi previsto qualora dovesse essere necessario 
procedere alla pubblicazione di un numero di avvisi di gara eccedente quanto programmato; 

6) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 
www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento           Il Dirigente 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto      Area Gestione del Patrimonio 
          f.to: Dott. Raffaele Quarato         f.to: Dott. Giovanni Molinari 
 
 



 
 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Giuseppe LONARDELLI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  23.12.2009  al  in corso 
 
Bari,   23.12.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


